
UCHWAŁA nr VIII/78/11
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 2 września 2011 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miastu Elbląg na dofinansowanie polis 
ubezpieczeniowych autocasco 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami) Rada Miejska w 
Pasłęku uchwala, co następuje:

§ 1
Udziela się z budżetu Gminy Pasłęk pomocy finansowej Gminie Miastu Elbląg z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów zawarcia polis ubezpieczeniowych autocasco:

1. ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego na podwoziu SCANIA P360,
2. samochodu ratowniczo – gaśniczego na podwoziu MAN,

będących na wyposażeniu jednostek Państwowej Straży pożarnej, obejmujących swym działaniem 
teren miasta i gminy Pasłęk.

§ 2
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji  celowej ze środków 
budżetu Gminy Pasłęk na 2011 rok, w wysokości 7`000,- zł (słownie: siedem tysięcy złotych).

§ 3
Szczegółowe  warunki  udzielenia  pomocy  finansowej  oraz  przeznaczenie  i  zasady  rozliczenia 
przekazanych  środków  określone  zostaną  w  umowie,  która  zostanie  zawarta  pomiędzy  Gminą 
Miastem Elbląg a Gminą Pasłęk, do zawarcia której upoważnia się Burmistrza Pasłęka.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

 
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor



UZASADNIENIE:

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Elblągu pismem z dnia 10 sierpnia 2011 r. 
poinformował, że w sierpniu 2010 r. Jednostka Ratowniczo – Gaśnicza w Pasłęku i w Elblągu 
otrzymały  cztery  nowe  samochody  ratowniczo-gaśnicze.  Pojazdy  te,  jednostki  w  Pasłęku  i 
Elblągu otrzymały dzięki pozyskanym środkom z Regionalnego Programu Operacyjnego. Środki 
pozyskane  z  RPO  zobowiązują  do  ubezpieczenia  samochodów na  wypadek  zdarzeń  przez 
okres 5 lat. W związku z powyższym, Komendant Miejski zwrócił się z prośbą o dofinansowanie 
polis  ubezpieczeniowych,  ponieważ  trudna sytuacja  finansowa  jednostek  Państwowej  Straży 
Pożarnej  nie  zapewnia  w  budżecie  środków  na  ten  cel,  co  zmusza  kierownictwo  do 
poszukiwania różnych źródeł wsparcia finansowego.
Komendant  Miejski  przedstawił  parametry  samochodów,  w  tym  przede  wszystkim  napęd 
terenowy, pojemność zbiornika wodnego, które wskazują, że pojazd ten doskonale nadaje się 
do gaszenia pożarów zabudowy wiejskiej.  Pojazdy zdecydowanie przyczynią się do poprawy 
poziomu  bezpieczeństwa  w  obszarze  działania  jednostek  ratowniczo-gaśniczych  na  terenie 
gminy Pasłęk.


